國 立 東 石 高 級 中 學 1 1 4 學 年 度 教 室 布 置 比 賽 實 施 計 畫

一、主旨：美化教室學習空間，藉以凝聚班級向心力，培養團隊合作精神，共同維護環境整

潔，展現班級特色風格與良好學習環境。

二、比賽組別：分一、二、三年級等三組。

1. 所有班級一律參賽，未完成教室布置的班級，安排寒暑假返校清掃一次。

2. 參與比賽最低原則：布告欄之海報紙汰舊換新並張貼符合主題之市售現成圖紙。

三、 布置要點：

1. 教室布置僅限後方布告欄框架內，凡超出範圍，並在牆壁隨意張貼海報或造成牆壁油漆剝

落者， 扣該班總分，並要求立即回復原狀。

2. 布置內容：呈現班級特色、具實用性，並建構多元學習環境。
（1） 布置主題：高三「交通安全」、高二「反霸凌」、 高一「避免藥物濫用」。

（2） 適度安排①榮譽欄，張貼班級榮譽獎狀或錦旗；②布告欄，公告班級記事或學

     校通知事項；③學生園地(學習角)，張貼班級優良作品或文章。

3. 若有標語或文句，其內容以能正向、激發團隊士氣、鼓勵讀書風氣或代表班級團隊特

色之內容為主。

4. 垃圾分類、資源回收標示明確，垃圾桶排列整齊。

5. 清掃工具置於工具櫥櫃中、整齊排列，工具櫥櫃保持整潔乾淨。

6. 教室及走廊地面的清潔（如口香糖殘渣及污漬）列入評分。教室四周牆壁污髒者，必

須刷洗乾淨，冷氣、電風扇也須清潔。

7. 教室門上之窗口，請勿遮蔽。

四、布置日期：即日起至 10 月 7 日(二)完成。請利用課餘時間進行，勿佔用上課時間。

五、評分日期：10 月 8 日(三)第一節課。

六、評分人員：由學務處聘請專業教師暨各年級導師互評。

七、評分標準：

1. 布告欄布置 80％

 （主題呈現 40％、美工技巧與媒材運用 30％、班級特色 10％）

2. 環境整潔 20％（桌椅 5％、門窗玻璃 5％、地面走廊 5％、牆壁 5％）

八、 獎    勵：

1. 每組錄取前三名陳請校長核示後，各頒獎狀一幀及獎勵金，第一名 500 元、第二名

300 元、第三名 200 元(由員生社推廣合作教育補助金支應)。

2. 第一名班級導師簽請熱心幫忙布置學生記小功乙次；第二名班級導師簽請熱心幫忙布

置學生各記嘉獎兩次；第三名班級導師簽請熱心幫忙布置學生各記嘉獎一次。

九、本計畫陳  校長核示後實施，修正時亦同。